A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 21/12/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069643-1 JYZ9757 20/10/2017 13:04 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 21/12/2017

A071325-1 FCD7990 20/10/2017 15:46 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 21/12/2017

A071924-1 KYA7549 18/10/2017 16:50 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 21/12/2017

A071925-1 KMP7882 21/10/2017 11:53 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 21/12/2017

A072064-1 ENA2619 20/10/2017 13:12 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 21/12/2017

A072065-1 BTQ9374 23/10/2017 09:31 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A072066-1 FTQ2732 23/10/2017 10:06 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 21/12/2017

A072067-1 GAR2057 24/10/2017 10:58 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A072068-1 FSZ2899 25/10/2017 09:42 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A072069-1 CIZ3716 25/10/2017 09:47 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A072070-1 OPF6978 25/10/2017 09:49 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 21/12/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 21/11/2017 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A072071-1 ECR7000 25/10/2017 13:54 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 21/12/2017

A072111-1 FFP0294 24/10/2017 08:25 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A072112-1 GEM3334 25/10/2017 07:46 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 21/12/2017

A072113-1 CFX5265 25/10/2017 08:11 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 21/12/2017

A072241-1 BQT6049 25/10/2017 09:40 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A072242-1 FXB5099 25/10/2017 09:44 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A072319-1 EJZ7083 20/10/2017 10:03 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 21/12/2017

A072320-1 DNB6843 20/10/2017 10:05 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 21/12/2017

A072321-1 CDS5589 20/10/2017 10:08 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 21/12/2017

A072322-1 DUQ4244 20/10/2017 10:18 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 21/12/2017

A072323-1 DLR6728 21/10/2017 10:16 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A072746-1 GIN8373 23/10/2017 09:50 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A072748-1 HES7798 23/10/2017 11:01 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 21/12/2017

A072749-1 EWS5502 23/10/2017 12:50 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A072750-1 AZG7336 24/10/2017 10:35 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A072772-1 FFX8473 20/10/2017 10:23 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 21/12/2017

A072773-1 EAX2152 24/10/2017 09:06 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A072916-1 JLQ0626 20/10/2017 09:26 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A072917-1 FHF5399 23/10/2017 10:40 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A072918-1 CYL1564 23/10/2017 10:42 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A072990-1 DYU1071 20/10/2017 15:05 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A072991-1 DGK5557 25/10/2017 15:08 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A072992-1 FUQ6285 25/10/2017 15:32 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A072993-1 FOP9810 25/10/2017 15:40 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A072994-1 HLC5749 25/10/2017 16:02 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 21/12/2017

A072995-1 CHJ8299 26/10/2017 15:26 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073001-1 CXM0892 21/10/2017 11:53 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 21/12/2017

A073035-1 EHA9142 20/10/2017 15:03 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A073037-1 CYE4358 20/10/2017 15:22 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073038-1 DDN8821 25/10/2017 14:56 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A073039-1 CVN4085 25/10/2017 15:09 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A073040-1 FIG3300 25/10/2017 15:40 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A073041-1 GAD9075 25/10/2017 15:50 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 21/11/2017 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A073042-1 MHG6061 25/10/2017 16:01 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 21/12/2017

A073058-1 ERP8770 23/10/2017 21:25 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 21/12/2017

A073059-1 DHK1912 24/10/2017 17:25 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 21/12/2017

A073229-1 OYJ6591 23/10/2017 15:09 214. I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERÊNCIA A PEDESTRE/VEIC Ñ MOTORIZADO NA FAIXA A ELE DESTINADA 21/12/2017

A073230-1 EAB0431 23/10/2017 18:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073231-1 FBY5309 23/10/2017 18:55 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 21/12/2017

A073232-1 GWK7301 24/10/2017 15:56 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 21/12/2017

A073233-1 CFX6176 24/10/2017 17:03 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 21/12/2017

A073234-1 EEN9646 25/10/2017 15:11 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 21/12/2017

A073235-1 BVW0790 25/10/2017 15:41 244. I 703-01 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE SEGURANÇA 21/12/2017

A073301-1 EYW9991 24/10/2017 10:38 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073302-1 DZW3326 24/10/2017 10:50 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A073303-1 AWM9606 24/10/2017 10:56 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073305-1 EWS5502 24/10/2017 10:00 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073326-1 DDH2302 24/10/2017 10:38 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073327-1 DGZ7531 24/10/2017 10:45 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 21/12/2017

A073328-1 DON7031 24/10/2017 10:54 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073329-1 DPH7473 26/10/2017 11:30 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 21/12/2017

A073433-1 EKO0945 20/10/2017 10:51 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073434-1 FTV1115 20/10/2017 11:05 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 21/12/2017

A073435-1 ERE4143 20/10/2017 11:11 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073436-1 CYE3065 20/10/2017 11:14 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073437-1 EAB1020 20/10/2017 11:18 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073439-1 FDA9538 20/10/2017 11:25 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A073441-1 EYW9947 21/10/2017 09:42 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 21/12/2017

A073442-1 EKH5694 21/10/2017 10:12 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 21/12/2017

A073443-1 DNQ0678 21/10/2017 10:24 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 21/12/2017

A073444-1 CIY2853 21/10/2017 11:02 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073445-1 CXS3883 21/10/2017 11:09 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 21/12/2017

A073446-1 FPF4140 21/10/2017 11:55 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A073447-1 LUP0201 23/10/2017 11:53 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073448-1 EDG2940 23/10/2017 11:58 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 21/12/2017

A073449-1 BHS4713 24/10/2017 08:26 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 21/11/2017 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A073450-1 MHK9357 24/10/2017 08:29 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073480-1 ENA2197 20/10/2017 09:26 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073481-1 NGN1587 20/10/2017 10:23 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 21/12/2017

A073482-1 DLJ2671 20/10/2017 10:27 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 21/12/2017

A073483-1 FRU5186 20/10/2017 11:37 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 21/12/2017

A073485-1 EMV8416 20/10/2017 11:49 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

A073486-1 PWX8907 20/10/2017 11:54 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 21/12/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 21/11/2017 Páginas: 4/4